教保第2297号
令和元年１２月１３日
　私学課長　　様

教育振興室
保健体育課長
冬山登山の事故防止について（通知）

標記について、別添写しのとおり、スポーツ庁次長から通知がありました。
　冬山登山につきましては、原則禁止としていますが、「冬山登山の事故防止について（通知）」を所管の高等学校に周知徹底いただくとともに、適切にご対応いただき、事故防止について万全を期すようお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　＜本件に関する問合せ先＞
	大阪府教育庁 教育振興室
保健体育課 競技スポーツグループ
担　当：吉田
Tel　 06－6944－6904　（直通）
Fax   06－6944－4815

E-mail:YoshidaMin@mbox.pref.osaka.lg.jp